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     Hajnówka, dnia 29 grudnia 2023 r. 

 
Or.0012.2.6.2023 

 
 
 

Protokół Nr 40/23 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 
 
 

Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 9:00 w pokoju 36 Urzędu Gminy 
Hajnówka. Lista radnych uczestniczących w spotkaniu Komisji stanowi Załącznik Nr 1 do 

protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie. Ponadto w posiedzeniu brali 
udział: Skarbnik Gminy – Marzena Kublik, Sekretarz Gminy - Aleksander Kulik, 

Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Gruntami - 
Andrzej Golonko, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce – 
Mirosława Gawryluk oraz Inspektor oświaty, księgowości i obsługi finansowej 
jednostek organizacyjnych oświaty Krystyna Onopryjuk. Przewodniczący otworzył 
posiedzenie komisji, przywitał przybyłych oraz przedstawił porządek obrad (Załącznik Nr 

2 do protokołu) w następującym brzmieniu: 
  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Opiniowanie projektów uchwał: 

3.1. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok; 

3.2. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Hajnówka na lata 2024-2029; 

3.3. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Hajnówka na 2024 rok; 
3.4. zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania Parafii 

Prawosławnej pw. Wniebowstąpienia Pańskiego 

w Nowoberezowie dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy 
Hajnówka; 

3.5. w sprawie przyjęcia Ponadlokalnej Strategii Rozwoju Gmin 
Powiatu Hajnowskiego i Powiatu Hajnowskiego na lata 2022-
2030; 

3.6. w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów oraz członków rad 
sołeckich;  

3.7. w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Gminy 

Hajnówka oraz planu pracy Rady Gminy Hajnówka 

na 2024 rok; 

3.8. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
strażakom ratownikom i kandydatom na strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy 

Hajnówka; 
3.9. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
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3.10. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze 

przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Hajnówka oznaczonej nr geod. 149 o pow. 1,9454 ha  położonej 

w obrębie Nowokornino, na cele obronności i bezpieczeństwa 
państwa;  

3.11. w sprawie przyjęcia przez Gminę Hajnówka zadania 

publicznego należącego do właściwości Powiatu Hajnowskiego 
z zakresu zarządzania drogą powiatową;  

3.12. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad 
ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy 

Hajnówka; 
3.13. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Hajnówka 

realizacji zadania publicznego Gminy Czyże w zakresie opieki 
nad dziećmi do lat 3; 

3.14. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku oraz świadczenia w postaci 
produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028;  
3.15. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla celów 

przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób wskazanych w wieloletnim 
rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 

– 2028;  
3.16. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat 
oraz trybu ich pobierania i szczegółowych warunków 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich 
usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hajnówce. 

4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.  
 

 
Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.  
 
Porządek obrad był realizowany w następującej kolejności.  

 
 
Do punktu 3-go. Opiniowanie projektów uchwał: 

3.1  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok;  
Skarbnik Gminy Marzena Kublik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2023 rok. Pani Skarbnik poinformowała, iż plan 
finansowy dochodów i wydatków zostaje dostosowany do przewidywanego wykonania. 
Szczegółowo omówiła zmiany wprowadzone do budżetu. Objaśnienia dokonanych 
zmian zawarte zostały w załączniku Nr 5 do projektu uchwały. Pani Skarbnik dodała, 
że konstrukcja budżetu nie uległa zmianie a wynik finansowy pozostaje na tym 
samym, niezmienionym poziomie.   
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Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    
(Załącznik Nr 3 do protokołu) 

 
 

3.2 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Hajnówka na lata 2024-2029.  

Skarbnik Gminy Marzena Kublik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 2024-2029. 
Poinformowała, iż wszelkie wartości zawarte w projekcie uchwały 
są odzwierciedleniem wartości z projektu uchwały w spr. uchwalenia budżetu na 
kolejny rok, wskaźniki finansowe zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych 
zostały zachowane. Skarbnik dodała, że przedstawiony projekt uchwały Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej został pozytywnie zaopiniowany.   

Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    
(Załącznik Nr 4 do protokołu) 

 
 

3.3 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Hajnówka na 2024 rok.  
Skarbnik Gminy Marzena Kublik poinformowała, że projekt budżetu Gminy 

Hajnówka na 2024 rok szczegółowo został omówiony i przedstawiony na  poprzednim 
posiedzeniu Komisji poświęconej temu tematowi. Pani Skarbnik przypomniała 
również, iż niniejszy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową w Białymstoku uchwałą z dnia 24 listopada 2023 r.    

Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.   
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    
(Załącznik Nr 5 do protokołu) 

 
 
3.4 zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. 

Wniebowstąpienia Pańskiego w Nowoberezowie dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka; 

Sekretarz Gminy - Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie przyznania Parafii Prawosławnej pw. Wniebowstąpienia Pańskiego 
w Nowoberezowie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Hajnówka. 
Poinformował, iż po wyłonieniu wykonawcy konieczne jest wprowadzenie tej zmiany 

aby Parafie mogły realizować inwestycje w 2024 roku.     
Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto. 
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    
(Załącznik Nr 6 do protokołu) 

 
 
3.5 w sprawie przyjęcia Ponadlokalnej Strategii Rozwoju Gmin Powiatu 

Hajnowskiego i Powiatu Hajnowskiego na lata 2022-2030; 
Sekretarz Gminy - Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia Ponadlokalnej Strategii Rozwoju Gmin Powiatu 
Hajnowskiego i Powiatu Hajnowskiego na lata 2022-2030. Sekretarz streścił 
załącznik do projektu uchwały. Podkreślił główne cele dotyczące niniejszej Strategii 
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oraz  poinformował, iż jest ona niezbędna przy ubieganiu się o fundusze europejskie.     
Przewodniczący otworzył dyskusję. Podjęto krótką dyskusję.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    
(Załącznik Nr 7 do protokołu) 

 
 
3.6 w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów oraz członków rad sołeckich; 
Sekretarz Gminy - Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów oraz członków rad 
sołeckich.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    
(Załącznik Nr 8 do protokołu) 

 
3.8. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom 

ratownikom i kandydatom na strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Hajnówka; 

Sekretarz Gminy Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały wraz 
z obszernym uzasadnieniem w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
strażakom ratownikom i kandydatom na strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Hajnówka. Sekretarz wymienił wprowadzone zmiany 
zgodnie z zapisami ustawy oraz podał proponowane stawki wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    
(Załącznik Nr 9 do protokołu) 

 
 

3.7 w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Gminy 
Hajnówka oraz planu pracy Rady Gminy Hajnówka na 2024 rok; 

Referent ds. obsługi Rady Gminy Taisa Własiuk przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Gminy Hajnówka oraz planu 
pracy Rady Gminy Hajnówka na 2024 rok.   

Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    
(Załącznik Nr 10 do protokołu) 

 

 

3.9. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Gruntami - Andrzej Golonko przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Dodał, iż mimo uzyskanych oszczędności w roku bieżącym, 
istnieje prawdopodobieństwo, że w przyszłym roku środki pozyskane z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi będą niewystarczające na pokrycie kosztów 



 

5 

 

funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W 
związku z tym zaistniała konieczność podjęcia tej uchwały.   

Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    
(Załącznik Nr 11 do protokołu) 

 

3.10. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze 
przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Hajnówka oznaczonej nr 
geod. 149 o pow. 1,9454 ha  położonej w obrębie Nowokornino, na cele 
obronności i bezpieczeństwa państwa;  

Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Gruntami - Andrzej Golonko projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Hajnówka oznaczonej nr geod. 149 o pow. 1,9454 ha  
położonej w obrębie Nowokornino, na cele obronności i bezpieczeństwa państwa. 
Kierownik A. Golonko wyjaśnił sposób wyceny i ogłaszania przetargu przy tego typu 
transakcjach. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Podjęto dyskusję na temat uszkodzeń dróg 
przez  pojazdy stacjonującego wojska oraz na temat innych dróg, które są w planach 
przebudowy na kolejne lata.  

Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    

(Załącznik Nr 12 do protokołu) 

 

3.11. w sprawie przyjęcia przez Gminę Hajnówka zadania publicznego 
należącego do właściwości Powiatu Hajnowskiego z zakresu zarządzania drogą 
powiatową;  

Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Gruntami - Andrzej Golonko przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
w sprawie przyjęcia przez Gminę Hajnówka zadania publicznego należącego 
do właściwości Powiatu Hajnowskiego z zakresu zarządzania drogą powiatową.  
Kierownik wyjaśnił cel podejmowanej uchwały. Kierownik wyjaśnił, że uchwała jest 
podejmowana w celu umożliwienia zawarcia porozumienia z Zarządem Powiatu 
Hajnowskiego aby przystąpić do rozbudowy i przebudowy dróg gminnych 
i powiatowych na terenie Gminy Hajnówka. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Podjęto krótką dyskusję.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    
(Załącznik Nr 13 do protokołu) 

 

3.12. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby 
dziecięce na terenie Gminy Hajnówka; 

Inspektor oświaty, księgowości i obsługi finansowej jednostek organizacyjnych 
oświaty Krystyna Onopryjuk przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 
sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy 
Hajnówka. Pani Inspektor podkreśliła, iż zwiększenie dotacji celowej do wysokości 
300 zł. pozytywnie zaopiniowały gminy, z którymi zawarte są porozumienia. 
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Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    
(Załącznik Nr 14 do protokołu) 

 

3.13. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Hajnówka realizacji zadania 
publicznego Gminy Czyże w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3; 

Inspektor oświaty, księgowości i obsługi finansowej jednostek organizacyjnych 
oświaty Krystyna Onopryjuk przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia Gminie Hajnówka realizacji zadania publicznego Gminy Czyże w zakresie 
opieki nad dziećmi do lat 3. Poinformowała, iż Wójt Gminy Czyże wyraził chęć 
dofinansowania pobytu dziecka z Gminy Czyże w Żłobku Maluszek Tytusek. W 
związku z tym konieczne jest zawarcie porozumienia a zawarcie porozumienia 
wymaga zgody Rady Gminy.    

Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    
(Załącznik Nr 15 do protokołu) 

 

3.14. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie posiłku oraz świadczenia w postaci produktów żywnościowych w 
ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028;  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce – Mirosława 
Gawryluk projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku oraz świadczenia w postaci 
produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Dodała, że w związku z kończącym się w 2023 
r. programem należy podjąć uchwałę aby od nowego roku GOPS mógł między innymi 
wydawać decyzje dzieciom na obiady.   

Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    
(Załącznik Nr 16 do protokołu) 

 

3.15. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla celów 
przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 
dla osób wskazanych w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024 – 2028;  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce – Mirosława 
Gawryluk projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób wskazanych w wieloletnim rządowym programie 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. Kierownik M. Gawryluk podkreśliła, 
iż ten projekt jest ściśle związany z projektem uchwały omawianym przed chwilą. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    
(Załącznik Nr 17 do protokołu) 
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3.16. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania i szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 
i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hajnówce. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce – Mirosława 
Gawryluk przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków całkowitego lub 
częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania i szczegółowych warunków 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu 
rozliczania wykonywania takich usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Hajnówce.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Podjęto krótką dyskusję na temat Domów 
Pomocy Społecznej.  

Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (5 głosów ZA).    

(Załącznik Nr 18 do protokołu) 

 

 
Do punktu 4-go.  Sprawy różne. 
 Spraw różnych nie poruszono.   
 
 
Do punktu 5-go. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

Wobec wyczerpania się porządku dziennego obrad i braku innych spraw 
Przewodniczący zakończył posiedzenie komisji. 

 
 

 

Przewodniczący Komisji 

    Łukasz Treszczotko 

 

 

Hajnówka, dnia 29 grudnia 2023 r. 


